Produktdatenblatt
Technische Daten
XMLA020A2S11
XMLA-Druckschalter - 20 Bar - feste Hysterese - 1
Schaltpunkt - 1Ö/1S
Hauptkenndaten
Produktserie OsiSense XM
Produkt oder Komponententyp Elektromechanischer Druckschalter
Typ des Drucksensors Elektromechanischer Drucksensor
Kurzbezeichnung des Geräts XMLA
Größe des Drucksensors 20 bar
Kontrollierte Flüssigkeit Luft (0-70 °C)
Frischwasser (0-70 °C)
Hydrauliköl (0-70 °C)
Prozessanschluss G 1/4" (Buchse) entspricht ISO 228
Elektrische Verbindung Schraubklemmenanschlüsse 1 x 0,5-2 x 2,5 mm²
AWG-Messgerät AWG 20...AWG 14
Kabeleinführungsnummer 1 Kabeleinführung (PG13,5)
fürKabelverschraubung ,
Kabelaußendurchmesser: 9-13 mm
Typ und Zusammenstellung der
Kontakte
1Ö/1S
Produktspezifische Anwendung -
Betätig.typ d. Druckschalters Erfassung von einem einzelnen Schaltpunkt
Stromkreis Typ Steuerkreis
Typ des Maßstabs Feste Differenzial
Lokale Anzeige Mit
Einstellbereich des
Schaltpunktes bei steigendem
Druck
1-20 Bar
Einstellbereich des
Schaltpunktes bei sinkendem
Druck
0,6-19 Bar
Maximal zulässiger akzidentieller
Druck
45 bar
Zerstörungsdruck 90 bar
Druck-Stellglied Membran
Materialien in Kontakt mit
Flüssigkeiten
Messing
Nitril
Zinklegierung
Gehäusematerial Zinklegierung
Nennstrom [In] 3 A, B300, AC-15 (Ue = 120 V) gemäß EN/IEC
60947-5-1
1,5 A, B300, AC-15 (Ue = 240 V) gemäß EN/IEC
60947-5-1
0,1 A, R300, DC-13 (Ue = 250 V) gemäß EN/IEC
60947-5-1
Zusatzdaten
Natürliches Differenzial bei niedrieger Einstellung 0,4 Bar (+/- 0,2 Bar)
Natürliches Differential hohe Einstellung 1 bar (+/- 0,1 Bar)
Maximal zulässiger Druck - je Zyklus 25 bar
Typ des Klemmenblocks 4 Klemmen
Betriebsrate < 120 cyc/mn bei > 0 °C
Wiederholungsgenauigkeit < 2 %
Nennisolationsspannung Ui 500 V gemäß EN/IEC 60947-1
300 V gemäß UL 508
&
nb
sp
D
ie
 in
 d
ie
se
r D
ok
um
en
ta
tio
n
be
re
itg
es
te
llt
en
 In
fo
rm
at
io
ne
n
be
in
ha
lte
n
al
lg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 u
nd
 L
ei
st
un
gs
m
er
km
al
e
de
r e
nt
sp
re
ch
en
de
n
P
ro
du
kt
e.
D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
is
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r e
in
e
E
ig
nu
ng
sb
es
tim
m
un
g
ge
da
ch
t u
nd
 d
ar
f n
ic
ht
 d
az
u
ve
rw
en
de
t w
er
de
n,
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 o
de
r Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r s
pe
zi
fis
ch
e
B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 z
u
be
st
im
m
en
.
Je
de
r B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r i
st
 v
er
pf
lic
ht
et
, g
ee
ig
ne
te
 u
nd
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
R
is
ik
oa
na
ly
se
n,
 E
va
lu
ie
ru
ng
en
 u
nd
 T
es
ts
 d
er
 P
ro
du
kt
e
im
 H
in
bl
ic
k
au
f d
ie
 je
w
ei
lig
e
sp
ez
ifi
sc
he
 A
nw
en
du
ng
 o
de
r V
er
w
en
du
ng
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
. .
W
ed
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
se
in
e
an
ge
gl
ie
de
rte
n
U
nt
er
ne
hm
en
 s
in
d
fü
r d
en
 fe
hl
er
ha
fte
n
G
eb
ra
uc
h
od
er
 M
is
sb
ra
uc
h
de
r g
el
ie
fe
rte
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
 o
de
r h
af
tb
ar
 z
u
m
ac
he
n.
1 / 4
300 V gemäß CSA C22.2 No 14
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit [Uimp] 6 kV entspricht EN/IEC 60947-1
Hilfskontaktschaltungen Mit Sprungfunktion
Material der Kontakte Silberkontakte
Widerstand zwischen Anschlüssen < 25 MOhm gemäß EN 255-7 Kategorie 3
< 25 MOhm gemäß NF C 93-050 Methode A
Kurzschlussschutz 10 A Patronensicherung Typ gG (gl)
Mechanische Lebensdauer 5000000 Zyklen
Einstellung Extern
Höhe 113 mm
Tiefe 75 mm
Breite 35 mm
Produktgewicht 0,685 kg
Umgebung
Normen CE
EN/IEC 60947-5-1
UL 508
CSA C22.2 No 14
Produktzertifizierungen BV
CCC
CSA
LROS (Lloyds register of shipping)
UL
EAC
Schutzbehandlung TC (Standardversion)
Umgebungstemperatur bei Betrieb -25...70 °C
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40-70 °C
Betriebsart Jede Position
Vibrationsfestigkeit 4 gn (f = 30...500 Hz) gemäß IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit 50 gn entspricht IEC 60068-2-27
Schutzart gegen Stromschlag Klasse I entspricht IEC 1140
Klasse I entspricht IEC 536
Klasse I entspricht NF C 20-030
Schutzart (IP) IP66 entspricht EN/IEC 60529
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Green-Premium-Produkt
ROHS Konform - seit 0902 - Schneider Electric-Konformitätserklärung
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) nicht über dem Schwellwert
Entsorgungshinweise Keine spezifischen Recyclingtätigkeiten erforderlich
Contractual warranty
Periode 18 Monate
Dimensions
2 / 4
Wiring Diagram
Terminal Model
Operating Curves
(1) 1 fluid entry, tapped G1/4 (BSP female)
(2) 1 electrical connections entry, tapped Pg 13.5
Ø : 2 elongated holes Ø 5.2 x 6.7
(y) Rising pressure
(x) Falling pressure
3 / 4
(y) Pressure
(x) Time
(1) Adjustable value
(2) Non adjustable value
PH : High point
PB : Below point
4 / 4